
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Солонцы 

 

01 октября 2025 года                  № 27 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солонцинского 

сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области 

 
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Белгородской области от 21 декабря 2017г №223 «О перераспределении отдельных 

полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного 

самоуправления и органами государственной власти Белгородской области», 

постановлением Правительства Белгородской области от 21 апреля 2025 г. №215-пп, 

Уставом Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Солонцинского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области (Правила), утвержденные распоряжением департамента строительства и 

транспорта Белгородской области от 29 октября 2019 года №595 «Об утверждении 

правил землепользования и застройки Солонцинского сельского поселения», с 

внесенными изменениями,  утвержденными приказом Управления архитектуры и 

градостроительства Белгородской области от 03.12.2024г. №316-ОД-Н, в новой 

редакции, без проведения публичных слушаний: 

1.1. Пункт 5 статьи 37 Правил «Памятники воинской славы на территории 

сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать в общедоступных местах и       

разместить на официальном сайте администрации Солонцинского сельского 

поселения.  

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава администрации 

Солонцинского сельского поселения              В.А. Тарасова 
 

копия верна: Глава администрации  

Солонцинского сельского поселения                                                                                 В.А. Тарасова 

 


